»ivm ic.rem w i r>

№ 01-17-12-11/23
от 19.07.2023 046861±

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
1 9  ИЮЛ 2023

О Перечне коррупционно опасных функций,
выполняемых Комитетом по градостроительству
и архитектуре

В соответствии с распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 06.03.2013
№ 15-рп «О коррупционно опасных функциях, выполняемых исполнительными органами
государственной власти Санкт-Петербурга»

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых
Комитетом по градостроительству и архитектуре, согласно приложению.

2. Управлению делопроизводства и контроля довести настоящее распоряжение
до сведения всех структурных подразделений Комитета по градостроительству
и архитектуре (далее -  Комитет).

3. Признать утратившим силу распоряжение Комитета от 10.11.2022 № 1-17-9
Перечне функций, Комитетом«О опасных выполняемыхкоррупционно

по градостроительству и архитектуре».
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Ю.Е.КиселеваПредседатель Комитета

Приложение к распоряжению Комитета
по градостроительству и архитектуре

1 9  И ЮЛ 2923 №  4-АЪ'Нот

ПЕРЕЧЕНЬ
КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ КОМИТЕТОМ

ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Предоставление государственной услуги по подготовке, утверждению и выдаче
градостроительных планов земельных участков;

предоставление государственной услуги по осуществлению подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, и принятию решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

предоставление государственной услуги по осуществлению подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, и принятию решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

предоставление государственной услуги по согласованию архитектурно
градостроительного облика объекта капитального строительства;

предоставление государственной услуги по выдаче заключения о соответствии
проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
в Санкт-Петербурге;

предоставление государственной услуги по выдаче задания на разработку проектов
благоустройства;

предоставление государственной услуги по согласованию проектов благоустройства;
предоставление государственной услуги по приемке работ по размещению элементов

благоустройства на фасаде зданий, сооружений, осуществленных при их капитальном
ремонте;

предоставление государственной услуги по осуществлению выдачи колерного
бланка;

предоставление государственной услуги по утверждению паспортов фасадов зданий,
сооружений в случаях и порядке, которые установлены Правительством
Санкт-Петербурга;

предоставление государственной услуги по предоставлению сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
в Санкт-Петербурге (подсистеме «Информационная система обеспечения
градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге» государственной информационной
системы Санкт-Петербурга «Автоматизированная информационная система управления
градостроительной деятельностью »);

выдача заинтересованным лицам разрешения на осуществление предпроектных
и проектно-изыскательских работ для всех видов строительства, а также рекомендации
по размещению объектов различного назначения, не предусмотренных проектно
планировочной документацией;

принятие решения об установлении соответствия между видом разрешенного
использования земельных участков, установленным Правилами землепользования
и застройки Санкт-Петербурга, и видом разрешенного использования земельных участков,
определенным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;

осуществление проверки подготовленной на основании решений Комитета
документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принятие
по результатам проверки решения о направлении документации по планировке
территории Правительству Санкт-Петербурга на утверждение или об отклонении такой
документации и направлении ее на доработку;

осуществление подготовки заключений о согласовании либо мотивированном отказе
в согласовании возможности размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга
или государственная собственность на которые не разграничена, в пределах своей
компетенции;

осуществление от имени Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных
действующим законодательством, правомочий обладателя информации, содержащейся
в государственных информационных системах Санкт-Петербурга, в пределах своей
компетенции;

выполнение функции государственного заказчика Санкт-Петербурга, в том числе
при организации разработки градостроительной документации;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга,
в отношении подведомственных Комитету заказчиков, осуществляющих закупки товаров,
работ, услуг в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

осуществление от имени Санкт-Петербурга функций и полномочий учредителя
находящихся в ведении Комитета государственных учреждений Санкт-Петербурга,
предоставленных Комитету в соответствии с правовыми актами Правительства
Санкт-Петербурга;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных Комитету организациях;

осуществление от имени Санкт-Петербурга прав собственника имущества
предприятийКомитетуподведомственных

Санкт-Петербурга, предоставленных Комитету в соответствии с правовыми актами
Правительства Санкт-Петербурга;

государственных унитарных

принятие решения о признании движимого имущества, находящегося
в государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего на праве
оперативного управления находящимся в ведении Комитета государственным
учреждениям Санкт-Петербурга, непригодным для дальнейшего использования
по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских
свойств, в том числе физического или морального износа;

осуществление контроля за исполнением требований законодательства Российской
Федерации и Санкт-Петербурга по вопросам, находящимся в ведении Комитета,
в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

осуществлять муниципальный контроль
в Санкт-Петербурге в соответствии с правовыми
Санкт-Петербурга;

рассмотрение дел об административных правонарушениях в случаях,
предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга;

составление протоколов об административных правонарушениях в пределах
компетенции Комитета в случаях, установленных законодательством Санкт-Петербурга;

выступление от имени Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства
Санкт-Петербурга по их поручению в судебных органах, иных государственных органах,
органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге по вопросам, находящимся
в ведении Комитета.

сфере благоустройства
актами Правительства

в

Список ознакомления с распоряжением
О Перечне коррупционно опасных функций, выполняемых

Комитетом по градостроительству и архитектуре"

№ ФИО Текущая должность
председатель Комитета по градостроительству и

1 Киселева Юлия Евгеньевна архитектуре
первый заместитель председателя Комитета -
главный архитектор Санкт-Петербурга_____2 Соколов Павел Сергеевич

Тетерин Александр
Васильевич3 первый заместитель председателя Комитета

заместитель председателя Комитета - начальник
Юридического Управления__________________4 Щедрова Елена Юрьевна

Коваленко Светлана
5 Владимировна главный специалист

Горская Екатерина
Владимировна

начальник Сектора по информационному
сопровождению деятельности и внешним связям
начальник Отдела по вопросам государственной
службы и кадров___________________________

6
Г удков Денис
Александрович7
Рындина Татьяна

8 Александровна начальник Режимно-секретного сектора
Водовозов Сергей
Валентинович

начальник Судебно-правового отдела
Юридического управления_________9

Кутишенко Денис
Александрович

начальник отдела правовой экспертизы
Юридического управления__________10
начальник сектора правового обеспечения

Хорошайлова Марина
Андреевна__________

предоставления государственных услуг отдела
правовой экспертизы Юридического управления11
начальник отдела административных
правонарушений Юридического управления12 Попов Роман Андреевич

Шаталова Любовь начальник Финансово-экономического
13 Викторовна управления - главный бухгалтер

начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Финансово-экономическогоШафинская Эльвира

Александровна____14 управления - заместитель главного бухгалтера
начальник отдела экономического планирования
Финансово-экономического управления_______

Овчинникова Виктория
Вальтеровна_________15
Семенов Сергей
Анатольевич16 начальник Управления застройки города______

заместитель начальника Управления застройки
города - начальник отдела землепользования и
застройки районов_________________________
начальник отдела подготовки документации
Управления застройки города________________
главный специалист отдела подготовки
документации Управления застройки города
начальник Управления делопроизводства и
контроля__________________________________
начальник отдела делопроизводства Управления

17 Федоренко Зоя Евгеньевна
Глухова Екатерина
Васильевна18
Корнилова Ольга
Михайловна19
Левадная Диана

20 Александровна
Щелкова Анастасия
Сергеевна________21 делопроизводства и контроля

22 Анкудинова Екатерина начальник отдела контроля Управления

Станиславовна делопроизводства и контроля_______________
начальник Отдела информатизации__________
ВрИО начальника сектора защиты информации
начальник Сектора ведомственного архива

23 Лысак Виталий Васильевич
24 Г оголев Андрей Николаевич
25 Бороздина Юлия Игоревна

Никонова Екатерина
Александровна__________26 начальник Отдела закупок__________________

начальник Сметно-договорного сектора Отдела
закупок__________________________________
начальник Управления градостроительной
политики

Горбунов Вячеслав
Николаевич27
Дёмин Владимир
Анатольевич28
Виноградова Наталья
Владимировна_______
Бриллиантова Наталья
Анриевна___________

начальник отдела планировки территории
Управления градостроительной политики
начальник отдела планирования застройки
Управления градостроительной политики

29

30
Мюльберг Александр
Александрович_____31 начальник Отдела Генерального плана

начальник сектора обеспечения деятельности
Годун Александр
Владимирович
Максимова Мария
Леонидовна

комиссии по землепользованию и застройке
Отдела Г енерального плана______________32
начальник Сектора анализа реализации
градостроительной политики________
начальник Управления ландшафтной

33
Крамскова Елена
Викторовна34 архитектуры и монументального искусства

начальник отдела городского ландшафта
Управления ландшафтной архитектуры и
монументального искусства_____________

Киселева Наталья
Николаевна35

начальник отдела монументального искусства
Управления ландшафтной архитектуры и
монументального искусства_______________

Пилюгина Оксана
36 Владимировна

Кириченко Елена
Александровна37 начальник Управления городской среды

начальник отдела рекламы и информации
Управления городской среды__________

Данилова Ксения
Станиславовна38

заместитель начальника Управления городской
Никонова Екатерина
Михайловна

среды - начальник отдела архитектуры и
инженерного оборудования фасадов39
начальник сектора колористики и приемки
фасадов отдела архитектуры и инженерного
оборудования фасадов Управления городской

40 Савина Анна Александровна среды
начальник Управления инженерно-транспортной
инфраструктуры города_____________________
начальник отдела инженерной инфраструктуры
У правления инженерно-транспортной
инфраструктуры города_____________________

Хилинский Андрей
Михайлович41

Смирнова Галина
Васильевна42

начальник отдела транспортной
инфраструктуры Управления инженерно-
транспортной инфраструктуры городаАрсеньева Ирина Борисовна43
начальник Геолого-геодезического отделаЕршов Артур Сергеевич

Голубева Елена Юрьевна
44

начальник Отдела подземных сооружений45